22/12/2023, 08:10 Requerimento de Inclusão 0182/2023 proc. 6163/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/89557 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA JÚLIA
CASAMASSO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6163/2023

REQUEREM A TRAMITAÇÃO EM
REGIME DE URGÊNCIA O
PROJETO DE DECRETO
LEGISLATIVO Nº 5185/2023.

A Vereadora Júlia Casamasso, infra-assinada, satisfeita as formalidades regimentais,
ouvida em Plenário, pelo presente, REQUER a tramitação em Regime de Urgência
Especial, com base no Art.94. do Regimento Interno, o Projeto de Decreto Legislativo nº
5185/2023 para 1ª e 2ª discussão e votação, na ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

Diante da ausência de parecer da Comissão de Constituição, Justiça e
Redação e tendo em vista que foi exaurido o prazo estabelecido no Art. 92 §5º
do Regimento Interno, solicito a apreciação da matéria pelos Nobres
Vereadores.

Sala das Sessões, 19 de dezembro de 2023

JÚLIA CASAMASSO
Vereadora

Data do Documento: 19/12/2023 - 17:44:20
Processo: 6163/2023 às 19/12/2023 - 17:44:58

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230427003601796163

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427003601796163
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427003601796163